Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«5» мая  2015 г.

№ 7/6 -РД

РЕШЕНИЕ

Об осуществлении контроля за использованием Контрольно-счетным органом района бюджетных средств и муниципального имущества.

Принято на 7  заседании

районной Думы 6-го созыва

«30»  апреля  2015 года

В целях обеспечения  контроля за использованием Контрольно-счетным органом района бюджетных средств и  муниципального имущества, на основании ч. 2 ст. 20 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных органов, ч. 2 ст. 10 Положения,  утвержденного решением районной Думы  от 28.03.2013 г. № 42/2-РД «О Контрольно-счетном органе районного муниципального образования «Усть-Удинский район», ст. 30, 33 Устава района,
районная Дума  РЕШИЛА:

1. Поручить администрации района  в лице финансового управления ежегодно   осуществлять контрольную проверку за использованием Контрольно-счетным органом района бюджетных средств и муниципального имущества.
2. Направлять отчет по результатам проведения контрольной проверки за использованием Контрольно-счетным органом района бюджетных средств и муниципального имущества для сведения в районную Думу.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы

Л.И. Соколова

Мэр  района

С.Н. Чемезов